Q

Vadi, vñtrabit, Dioni, Bohemorum olim gens, si- que & Marcomanni. Hierony. Sarmata, Quadi, Vandali, & innumerabiles aliæ gentes, equotum & vulpium carnibus delectantur. Quadratus, Apostolorum discipulus, Præsal Atheniensis, unà cum Philippi filibus, propheticis spiritu clarus perhibetur. Christianos magnis eò te- pitate rectorib. dispersos, sua prudentia redintegravit. Adriano principi Athenas venienti, librum pro nostra religione co- positum dicebat, valde quidem probatus: in quo suæ fidei ra- tionem assignat: vidisseq; se plurimos in Iudæa asserit, qui va- rias pressis calamitatibus, liberati sunt: sed & mortuos quoq; revivisse. Ex Hieronymo & Eusebio. Quiri, Gallie Narbonensis populi, inter Salyos & Vocontios, ut autor est Strabo, lib. 4. Plinius Quirites appellat, lib. 3. c. 4. Querquetulana porta Romæ fuit: ita dicta à querqueto quod intra muros juxta se habebat. Feliis. Querquetulana nym- phæ, quercero præsidentes. Quintilianus, Rhetor, ortus in Hispania, ex civitate Calagu- riana, ut Eusebio placet: unde & Quintilianus ipse Hispano provincialis suos vocat. Eum dicunt Romam cum Galba ve- nisse, breviq; tempore postea in familiaritate Domitiani prin- cipis insinuatum, ejus nepotes eruditiss. Ludum Romæ ape- ruit, primusq; e sileo salarum tulit. Scripsit declamationes, quas quidem Quintiliani alterius declamatoris dicunt esse, cujus Seneca in 6. Declamationum libro meminit. Laurentius Val- la eum in præceptis Ciceroni præferebat: quàm rectè, ipse viderit, doctrinæ certè ejus, styloq; non immerito plurimum tribuit. Meminit hujus aliquoties Martialis, item Juvencalis, nonnun- quam etiam Plinius in Epistolis.

Quintius, cognomento Cincinnatus, Vir Romanus fuit in- ligni fortitudine, ambitionisq; omnis profusus expertus, qui ab aratro ad Dictatorem vocatus. Atque post victos sub ju- gum egit, dieq; decimo sexto in Videri recessus, Dictatura se abdicavit. T. Quintius Flaminius a dyeris Philippum Ma- cedonum Regem Consul missus, commisso prælio eum supe- ravit, vñtrabit, eò necessitatis compulsi, ut Demetrium filium obsidem daret, Græciq; civitates, quas jugo suo subdidit, libertati sue permittere egeretur. Quiritius, vñtrabit, Romuli cognomen, ab hasta quæ assidue utebatur, impositum. Hastam eam, teste Felso, Sa- binis, sive (ut alii legunt) quirim vocabant. Quirites, quos in Verbis par- tem recepit, Quirim potius cognominatum putent. Contra Vano, lib. 4. de Lingua Latina, Quirim à Quiritibus ap- pellationem existimat. Ovid. lib. 2. Fastorum controversiam hanc in medio relinquit, eòtentus omnes quas jam adduximus opi- niones, recepissit: Proxima (quæ) lax vacua est: tertia dicta Quirino. Qui tenet hoc nomen, Romulus ante fuit. Sive quod hasta Quiris præcis est dicta Sabini: Bellicus à telo Venit in astra Deus: Sive suo Regi nomen posuere Quirites: Seu quia Romanis junxerat ille Curas.

Quirinalis, vale, Quirinalis collis, Dicitur est quòd in eo Qui- rini templum erat, sive quòd in eum commigrare Sabini à Curibus venientes, vñtrabit. Hodie Romanorum vul- gus à duobus equis marmoreis Phidias & Praxitelis operi- bus, in hoc colle sitis, montem equorum vocant. Quirinalis porta Romæ dicta, quòd in ea collem Quirinalem iteret: vel quòd proximè eam esset Quirini sacellum. Quirinale jugum, Ovid. 7. Fast. Litus Quirinalis, quale Quirinus habuit, Virg. 7. Aen. Quirinalis, orum, Romani vocabant diem quo sacra Quirino fiebant, vñtrabit. Cic. ad Quantum Fratrem: Comitibus die- bus qui Quirinalis dicuntur. Appius, etc. Quirites, num, vel quiritum, vñtrabit, Romanorum no- men, à Curibus & Sabinorum urbe impositum. Romulus enim, inito fœdere cum T. Tatius Sabinorum Rege, eòq; in parte re- gni, Sabinisq; in urbis portionem receptis, ut novorum incol- arum benevolentiam aliqua sibi ratione conciliaret, militiam Romanorum, Sabinorumq; gentem uno nomine Quirites appellavit. Liv. 1. ab Verbe: Mores res tum multitudinem, tum duces, silentium, & repentina sit quietes. Inde ad fœdus facien- dum duces prodeunt: nec pacem modo, sed & civitatem unà ex duabus faciunt, regnum consociant, imperium omne con- ferunt Romam ita geminata Vibe, ut Sabinis tamen aliquid daretur, Quirites à Curibus appellati. Hactenus Livius. & I. g- gitor & accusativus singularis Quiritem, à nominativo (ut vi- detur) Quiris. Perlius Sat. 3. Heu Ihesiles veri, quibus una Qui- ritum Verigo facit. Ovid. 1. Amor. An si passissem minimum de plebe Quiritem, Plestete, etc.

R

Rabbath, [rab]bath, [rab]bath, Metropolis est fliorum Ammon, quæ hodie à rege Aegypti Ptolemao cognomento Philadelpho, qui Ara- biam tenuit cù Iudæa, Philadelphia nominatur. Rabilus, [rab]bilus, Arabia Rex qui Antigoni in Macedonia in vico, cui nomen deinde factum est Motho, in- terfecit. Autor Stephanus in dictione rab. Rabilus, Eques Romanus fuit, qui perduellionis accusatur, quòd Saturnium permicosum civem, multaq; seditione in Rempub. mollente occidisset, à Cicero defensus est pulcher rima illa oratione, quæ pro A. Rabilio perduellionis reo in- scribitur. Est et alius Rabilus appellatus Posthumus, què Cicero quoq; defendit ea oratione, quæ pro Rabilio Posthu- mo inscribitur. Rabilus etiam Poeta quidam fuit Ovidii temporibus, ut ipse testatur 4. de Ponto: Quum foret & Mar- sus, magniq; Rabilus oris. Rabilus, Tribuus Plebis, qui de Clodianis facinoribus est questus in Senatu, ut scribit Cic. in Epist. ad Q. Fratrem. Radagaisus, Gothorum rex, qui floruit Arcadii & Honorii Cæ- sarum temporibus. Dicitur habuisse sub signis supra ducenta bellatorum milia. Autor Paulus Diaconus. Raphia, Vrbis Idumæa Palæstinae prope Iordanem fluvium, à Iudæis Rama appellatur. Ratumena, Auriga fuit, qui quum in ludis Circensibus excus- sus fuisset, equi ejus cum corona, & palma in Capitolium per- venerunt, sedemque ter lustravit. Ex quo factum est ut por- ta per quam intraverant, Ratumena diceretur. Autor Plin. li. 8. Rauduscula, Porta Romæ appellata est, à raudo: id est, xere, quòd arata esset. Varro 4. de Ling. Lat. Ravenna, [rab]venna, Ger. Ein Etan in Italia am Nordstischen Meer gengen. Vrbis in octava regione Italiae Sabinorum colo- nis, teste